
 

 
COMUNE di VIGARANO MAINARDA  

Provincia di FERRARA 
-------- 

 
 
Settore: Tecnico Servizio: Edilizia Privata  
 
 

 
Determinazione n. 162 del 19/04/2011 

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER  CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI  AL 
PIANO STRUTTURALE IN FORMA ASSOCIATA - IMPEGNO PER INCARICO ESTERNI. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
  
Premesso che: 

- con delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 28.09.2005 veniva approvato lo schema di 
accordo tra i comuni di Bondeno, Cento, Sant’Agostino, Mirabello, Vigarano Mainarda, 
Poggio Renatico e l’Amministrazione Provinciale di Ferrara  per la redazione  in forma 
associata del “Piano Strutturale Comunale (P.S.C.) associato – Zona occidentale”; 

- che la redazione del P.S.C. è stata affidata, per il Comune di Vigarano Mainarda, all’Arch. 
Calzolari Carlotta; 

- con D.C.C. n^  29 del 30/06/10 è stato adottato il Piano Strutturale Comunale; 
- che si rende necessario procedere alle controdeduzioni alle osservazioni pervenute al 

Comune  da parte dei privati e/o osservazioni, a seguito della pubblicazione del PSC 
Associato dell’alto Ferrarese;  

 
 
- RITENUTO opportuno affidare l’incarico per attività di controdeduzione alle osservazioni al P.S.C.  

di che trattasi all’Arch   Maria Carlotta Calzolai per continuità di prestazione e per la dettagliata 
conoscenza sia del Piano che del Territorio; 

 
- DATO ATTO che, a causa della carenza del personale tecnico di supporto nell’Amministrazione 

Comunale, si ritiene opportuno coadiuvare l’attività del Capo Settore Tecnico Ing. Massimo 
Chiarelli, con l’affidamento di un incarico esterno ad un professionista di provata capacità, 
nell’ambito della tipologia di prestazione professionale; 

 
- DATO ATTO che la spesa necessaria per l’espletamento dell’incarico è di Euro 5.616,00  I.V.A. 
e CNPAIA comprese, come da preventivo del 12/04/2011 dell’ Arch. Maria Carlotta Calzolari; 
 
- RILEVATO  che la spesa di €. 5616,00 è finanziabile 
  
   - per l’importo di €. 2.546,00 al Cap. 910 – Int.1090103 imp.   41/2011; 
   - per l’importo di €. 3.070,00 al Cap. 910 – Int.1090103 imp. 381/2010; 
 
 



- RICHIAMATA la deliberazione n. 166 del 30/12/2010 con la quale la Giunta Comunale ha 
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.vo 
n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2011; 

 
- VISTE  le vigenti disposizioni in materia; 
 

 
DETERMINA 

  
1) Di affidare all’ Arch. Maria Carlotta Calzolari  di Ferrara l’incarico per l’espletamento delle attività 

di  controdeduzioni alle osservazioni al P.S.C.  ; 
  
2) Di impegnare la somma necessaria all’incarico come indicato in narrativa. 
 
3) Di stabilire che gli elaborati dovranno essere consegnati al Comune nei termini che verranno di 

volta in volta indicati con apposite comunicazioni. 
   
Lì,  19/04/2011 
  

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
- Ing. Massimo Chiarelli  - 
  
_________________________ 

  
 

 
 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151 
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______ 
 
 
lì, _______________ 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to LIA DROGHETTI 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Addì  
 
 

 Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 
 
 
 

 

Copia conforme all’originale  

 

Addì ___________________ 

 

 Il Capo Settore 

__________________________ 

 
 
 

 
 
 


